
Decibelin trendiraportit ovat lyhyitä koosteita ilmiöistä tai ongelma-alueista, jotka Decibelin 

nuorisotiedottajat ovat huomanneet olleen ajankohtaisia Kysy Pois! -neuvontapalvelussa kuluneen 

kuukauden/ajanjakson aikana. Trendiraportteja voi jakaa Decibelin 12 jäsenkunnassa kaikille niille, 

jotka tällaista tietoa tarvitsevat, esimerkiksi koulukuraattoreille, terveydenhoitajille, 

sosiaalityöntekijöille ja nuoriso-ohjaajille. Trendiraportit jaetaan nuorisotoiminnassa mukana olevien 

viranhaltijoiden kautta kaikkiin Decibelin johtoryhmässä mukana oleviin kuntiin. 

 

Decibelin trendiraportti huhti-kesäkuu 2023 
 
Kysymyksiä yhteensä: 366 (viime raporttijaksolla 510) 
Kysymyksiä Decibelin jäsenkunnista yhteensä: 307 (432) 
Kysymyksiä ruotsiksi: 322 (400) 
Kysymyksiä suomeksi: 44 (110) 
Tytöiltä: 250 (335) 
Pojilta: 108 (157) 
Muilta: 8 (18) 
Eniten kysymyksiä esittäneitä ikäluokassa: 15 (14) 
   

Trendit – Kysy Pois 
Kysymysten määrä kuluneen vuosineljänneksen aikana oli talvikuukausia alhaisempi, mikä noudattaa 

samaa kaavaa kuin viime vuoden toinen vuosineljännes. 

Raporttijakson aikana nuoret esittivät eniten kysymyksiä seksiin, murrosiän kehitykseen ja 

ehkäisymenetelmiin liittyen. Lisäksi Kysy Pois-palveluun tuli paljon kysymyksiä liittyen kehoon ja 

fyysiseen terveyteen/sairauteen.  

Jokainen psyykkistä huonovointisuutta ja itsetuhoisuutta käsittelevä kysymys on avunhuuto, joka tulee 

ottaa vakavasti, mutta yleisellä tasolla voidaan todeta, että niiden kysymysten määrä, jotka käsittelevät 

juuri näitä teemoja, on jonkin verran laskenut. Syömishäiriöihin liittyviä kysymyksiä on myös tullut 

aiempaa vähemmän. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että nämä haasteet olisivat kadonneet, mutta 

voimme toivoa, että pandemian jälkeinen nousu psyykkiseen huonovointisuuteen ja syömishäiriöihin 

liittyvissä kysymyksissä alkaa hiljalleen taantua.  

Tälle raporttijaksolle on tyypillistä, että opiskeluun ja työhön liittyvät kysymykset lisääntyvät, sillä 

nuoret hakevat kouluihin sekä miettivät kesätyömahdollisuuksia juuri tähän aikaan vuodesta. Myös 

mopoihin sekä liikennesääntöihin ja tieliikennelakiin liittyvät kysymykset lisääntyvät näin keväisin.  

Haluamme kiittää kaikkia asiantuntijoitamme ja yhteistyökumppaneitamme hyvästä yhteistyöstä Kysy 

Pois-palvelun ylläpitämisessä. Emme olisi päässeet näihin tuloksiin ilman teidän apuanne! 

 

Raportointijakson perusteella nuorille pitäisi mielestämme tiedottaa enemmän: 

 Tietoa etsivästä nuorisotyöstä kunnissa, jotta voidaan madaltaa kynnystä nuorten 

yhteydenotoille tilanteissa, joissa nuorella on kysyttävää tai ilmenee haasteita koskien 

esim. opiskelua, työtä tai toimeentuloa. 

 Asianmukaista tietoa murrosiän kehityksestä, seksistä ja ehkäisymenetelmistä. 

 Helposti saatavilla olevaa tietoa mielenterveydestä ja keneen voi olla yhteydessä avun- 

tai tuentarpeen ilmaantuessa joko oman itsen tai läheisen kohdalle. 



Aiemmat trendiraportit voi lukea verkkosivulla https://www.decibel.fi/meista/decibelin-trendiraportit.  

 

Jos olette kiinnostuneita teemapaketeistamme, jotka voidaan toteuttaa myös etänä, ottakaa yhteyttä! 

(decibel@mustasaari.fi).  
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